Sesungguhnya pemecatan Sultan Abdul Hamid II dan hadirnya organisasi Pembangunan dan Persatuan di dalam pemerintahan merupakan langkah asasi dalam rangka merealisasikan rencana yang telah dirancang pada saat perang berkecamuk dan setelah perang seperti kesepakatan Saikas Biku tahun 1334H/1916M yang membagi-bagi dunia islam(nasionalisasi beberapa wilayah Daulah Islam) kepada Inggris, Prancis, Rusia dan Yahudi, juga Penyerahan Turki pada gerakan westernisasi untuk menghancurkan nilai-nilai Islam dan menggesernya dari sebuah negeri yang memiliki karakter Islam pada sebuah negeri yang diwarnai dengan nilai-nilai Barat .

Penghapusan Khilafah Islam untuk selama-lamanya (nasionalisasi).
3. Mengeluarkan khalifah dan para pendukung khilafah dan Islam dari negeri Turki serta mengambil harta khalifah.
4. Mengambil undang-undang sipil sebagai pengganti dari undang-undang Turki yang lama (westernisasi).

Pada undang-undang yang dibuat pada tahun 1347 H./1928 M., teks undang-undang menghapus Turki sebagai pemerintahan Islam. Teks sumpah sumpah yang biasa dilakukan para pejabat pemerintah saat dilantik juga diganti dengan hanya mengucapkan, 'dengan kehormatan mereka, mereka

akan menunaikan kewajiban' setelah sebelumnya mereka bersumpah dengan nama Allah sebagaimana yang terjadi pada masa-masa sebelumnya.

Ataupun pada saat yang lain memegang al-Qur'an di tangannya dan dengan congkaknya menyatakan, "Sesungguhnya kemajuan bangsa-bangsa tidak mungkin dilakukan dengan menerapkan hukum-hukum dan kaidah-kaidah yang telah berlalu beberapa abad lamanya."

#### **d. Penghapusan Bahasa Arab**

"Pada tahun 1348 H./1929 M., pemerintah mulai mewajibkan dengan paksa untuk menggunakan huruf-huruf Latin dalam penulisan bahasa Turki sebagai ganti dari huruf Arab yang dipakai sebelumnya. Media-media juga ditulis dalam huruf Latin. Pada saat yang sama, pengajaran bahasa Arab dan Persia dihapuskan dari seluruh fakultas.